
 

Motie 
Onderzoek aansluiting Antwerpseweg – Burg Schneiderlaan vv 

 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 16 mei 2024, gehoord hebbende de 
beraadslagingen betreffende het raadsvoorstel Gebiedvisie De Groene Kamers 
 
Constaterende dat: 

• Er vanuit Roosendaal Zuid geen directe aansluiting is op een doorgaande weg richting Roosendaal 
Oost vv; 

• (langdurige) Reservering van ruimte m.b.t. de aansluiting Willem Dreesweg – Zundertseweg vragen 
oproept m.b.t. de plannen De Groene Kamers; 
 

Overwegende dat:  

• Vanuit Roosendaal Zuid het wenselijk is om tot een goede ontsluiting te komen richting 
Roosendaal Oost vv, zonder Langdonk en de omgeving Onixdijk extra te belasten; 

• De bouw van het nieuwe Bravis Ziekenhuis in Roosendaal Zuid-West een goede ontsluiting vraagt, 
ook richting Roosendaal Oost vv 

• Het doortrekken van de Willem Dreesweg waarschijnlijk ook weer extra druk gaat leggen op deze 
ontsluiting, met name bij de zgn. “ Flessehals” ,omdat toenmalig gepresenteerde verkeerscijfers 
dan anders worden.  

 
Besluit:  
Het college te verzoeken: 

1. Een onderzoek te doen naar de mogelijkheden om een aansluiting op het wegen net van 
Roosendaal te realiseren van de Antwerpseweg (N262) – Burg Schneiderlaan vv in de richting van 
Roosendaal Zuid; 

2. Daarnaast te onderzoeken of de huidige wijkontsluitingen in Roosendaal voldoen voor nu en voor 
de toekomst en welke overige aanpassingen en uitbreidingen op termijn nodig zijn. Hierbij rekening 
houdend met een eventuele aanpassing / verwijdering A58 in de toekomst en de eventuele extra 
druk op de beoogde ontsluiting Bravis. 

 
En gaat over tot de orde van de vergadering.  
 
Namens, 
 
GroenLinks, Christian Villée 
PvdA, Björn Rommens 
Roosendaalse Lijst, Marco Schillemans 


